fitur pembayaran Zakat, Infaq dan Shodaqoh (ZIS) (BASNAZ, 2023).

Salah satu mitra BAZNAS dalam layanan perbankan adalah Bank Syariah

Indonesia (BSI). BSI terbentuk dari penggabungan 3 bank syariah antara lain Bank

Syariah Mandiri, BRI Syariah dan BNI Syariah, dan resmi berganti nama menjadi BSI

bertepat pada 19 Jumadil Akhir 1442 Hijriyah pada 1 Februari 2021. Pada tahun 2022,

penghimpunan dana ZISWAF melelui BSI Mobile mencapai 95,1 Milyar (Yudhistira,

2023). BSI menjadi Unit Pengelola Zakat (UPZ) yang mempunyai misi menampung,

mengendalikan serta mendstribusikan zakat kepada penerikma zakat (mustahik)

sebagaimana ditunjuk oleh BASNAZ.